
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E00532023000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2023 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXAtgvhEkXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de atención a la primera infancia del Ayuntamiento de Maó

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.523.832,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.523.832,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.523.832,75 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de CINCO AÑOS (5); correspondientes a cinco cursos escolares
(de septiembre a agosto del año siguiente) a contar a partir del 1 de septiembre de 2023.

Lugar de ejecución
Cinco centros educativos de atención a la primera infancia: EI CAP DE CREUS, EI ES BUSQUERETS, EI ES
PASSERELLS, EI FORT DE L’EAU y EI SANT CLIMENT (1r ciclo)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Maó España

Per ser l'oferta que ha obtingut la millor puntuació quant als criteris d'adjudicació

Condiciones de Licitación

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXAtgvhEkXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07701) Maó España

Precio de la oferta más baja 10.523.255,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.523.832,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓ PERE TARRÉS
NIF R5800395E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.523.832,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.523.832,75 EUR.

Motivación

Motivación Per ser l'oferta amb millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dies hàbils següents a l’endemà de l’enviament de la comunicació a través de la PLACSP de
l'adjudiació del contracte a l'adjudicatari

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Maó

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0faa813c-a7f6-40b2-bc04-a90ccba5f534


Lugar

Despatx de Contractació

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/06/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Despatx de Contractació

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07701) Maó España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Maó

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Despatx de Contractació

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07701) Maó España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07701) Maó España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades complementarias relacionadas con las artes: música, teatro, danza y artes plásticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Actividades extraordinarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Personal que desarrollará el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precios unitarios de los distintos servicios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Talleres dirigidos a familias
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OD%2BMJhFdKsnEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 096-298549
Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298549-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011494480 |  2023-069407 | Mon, 21 Aug 2023 14:11:11:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3236423278187946109368882303364165769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OD%2BMJhFdKsnECtSnloz%2BZQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298549-2023:TEXT:ES:HTML

